
LA /20/4 /us 
,  

Rámcová smlouva o nájmu 
uzav~ená podle § 1746 odst. 2 zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, 

(dále jen „ob~anský zákoník") 
Ev. ~. 257/2020 

Preambule 

Ob~~ smluvní strany touto Rámcovou smlouvou o nájmu navazují na Dohodu o 
spolupráci mezi Ministerstvem vnitra-generálním ~editelstvím HZS ~R a 

Arcibiskupstvím pražským ze dne 1.10.2020 

I. 

Smluvní strany 

Arcibiskupství pražské 
sídlem Hrad~anské nám. 56/16, 118 00 Praha 1 - Hrad~any, 
I~O: 00445100 
za které právn~~ jedná 
datová schránka: c72jaa3 
bankovní spojení: 

kontaktní osoba v piném rozsahu smlouvy: 
Arcibiskupství pražského 
kontaktní osoba pro protokolární a liturgické záležitosti:
sekretariátu arcibiskupa 
(dále jen „pronajímatel") 

a  

~eská republika — Ministerstvo vnitra 
sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
I~O: 00007064 
za kterou právn~~ jedná: genpor. Ing. Drahoslav Ryba, generální ~editel 
Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky 
doru~ovací adresa: MV-G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
datová schránka: 84taiur 
bankovní spojení: ~eská národní banka 
6.11.: 8908881/0710 
kontaktní osoba v obecných v~cech nájmu: odbor provozní a správy majetku Ministerstva 
vnitra — generálního ~editelství Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky 
kontaktní osoba ve v~cech pin~ní smlouvy:
útvaru ochrany pražského hradu, Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky 

(dále jen „nájemce") 

1 



Ú~el smlouvy 

1. Pronajímatel je právnickou osobou evidovanou podle zákona ~. 3/2002 Sb., o svobod~~ 
náboženského vyznání a postaveni církví a náboženských spole~ností a o zm~n~~ n~kterých 
zákon~~ (zákon o církvích a náboženských spole~nostech), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a 
vlastníkem pozemku p. ~. 1 o vým~~e 2113 m2, jehož sou~ástí je stavba bez ~.p./~.e. — jiná 
stavba (kostel sv. Mikuláše), který je zapsán v katastru nemovitostí na LV ~. 540 pro  k.ú.  
Malá Strana, obec Praha, u Katastrálního ú~adu pro hlavní m~sto Prahu, Katastrální 
pracovišt~~ Praha. 

2. Nájemce je právnickou osobou podle zákona ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve zn~ni pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o 

majetku státu"), p~i~emž Ministerstvo vnitra je v~cn~~ p~íslušné k zajiš~ování výkonu práv 
a pin~ní závazk~~ státu na základ~~ principu d~lené subjektivity státu. 

3. Ú~elem této smlouvy je dohoda stran o postupu a podmínkách, za kterých pronajímatel 
umožní nájemci nájem ~ásti stavby bez ~.p/~.e — jiná stavba, identifikované v odstavci 1 a 
ozna~ované též jako Chrám svatého Mikuláše na Malé Stran~, konkrétn~~ sálového prostoru 
s bo~ními kaplemi a galerie (viz p~iložený plánek) v~etn~~ používání varhan (budou-li 
schopné provozu), a dále prostor~~ technického zázemí v~etn~~ WC, které ur~í pronajímatel, 
to vše v~etn~~ nezbytného mobiliá~e (dále jen „p~edm~t nájmu"), za ú~elem zabezpe~ení 
~innosti nájemce, konkrétn~~ Generálního ~editelství Hasi~ského záchranného sboru ~eské 
republiky, které je sou~ástí Ministerstva vnitra podle zákona ~. 320/2015 Sb., o Hasi~ském 
záchranném sboru ~eské republiky a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o hasi~ském 
záchranném sboru), ve zn~ní zákona ~. 183/2017 Sb. V této souvislosti smluvní strany 
výslovn~~ prohlašují, že p~edm~tem nájmu nemá být kostelní v~ž, k níž je p~ístup z~ízen 
samostatným vchodem z Malostranského nám~stí ani p~íslušenství s ní související. Tato 
smlouva se uzavírá i v návaznosti na sjednanou Dohodu o spolupráci mezi Ministerstvem 
vnitra — generálním ~editelstvím Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky a 
Arcibiskupstvím pražským ze dne 1. ~íjna 2020. 

4. Nájemcem p~edpokládá, že bude užívat p~edm~t nájmu pro slavnostní a ceremoniální ú~ely 
související s výkonem p~sobnosti Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky 
v následujících termínech: 24. 3., 4. 5., 10. 9. a 2. 12. kalendá~ního roku 2021, zpravidla od 
16.00 do 22,00 hod. Seznam dalších 4 termín~~ pro následné kalendá~ní roky bude doru~en 
vždy oprávn~nou osobou jednající za nájemce, po p~edchozí domluv~~ kontaktních osob 
smluvních stran a v nejmén~~ t~ím~sí~ním p~edstihu od prvního termínu nájmu. Nejpozd~ji 
však do 15.11. p~edchozího roku. 

5. Celková rozloha pronajímaných prostor ~iní 1453 m2. Seznam pronajímaného mobiliá~e 
tvo~í p~ílohu této smlouvy. 

Nájem 

1. Smluvní strany p~edpokládají, že v jednotlivém kalendá~ním roce se uskute~ní nejmén~~ 4 
nájmy podle bodu II. odst. 4 a další ad  hoc  nejvíce t~i nájmy, sjednané individuáln~~ 
oprávn~nými osobami této smlouvy. 

2 



2. Každý jednotlivý nájem bude sjednán minimáln~~ v rozsahu doby pot~ebné na uskute~n~ní 
akce nájemce, v~etn~~ doby pot~ebné na p~ípravu akce (nap~. v rozsahu zkoušky nácviku 
akce jednotkou ~estné stráže a hudebních zkoušek). 

IV. 
Práva a povinnosti pronajímatele v dob~~ nájmu 

1. Pronajímatel je povinen zajistit ~ádný a nerušený výkon práv nájemce po celou dobu trvání 
nájmu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jeho ú~elu. Tato povinnost 
pronajímatele zahrnuje zejména závazek neumožnit v dob~~ nájmu užití p~edm~tu nájmu 
t~etí osobou, s výhradou toho, že nájem nesmí narušit provoz pronajímatele a jeho jiných 
oprávn~ných zájm~. 

2. Pronajímatel podle svých možností ru~í zato, že stav p~edm~tu nájmu bude odpovídat jeho 
ú~elu a dot~eným právním p~edpis~m (budou zajišt~ny dodávky energií, veškerá 
technologická za~ízení budou funk~ní a v souladu se stanovenými normami, 
bezpe~nostními a provozními p~edpisy, bude zajišt~n úklid spole~ných prostor, bude 
zajišt~na ~innost související s požární ochranou atd.). Pronajímatel v této souvislosti 
seznámí nájemce se všemi bezpe~nostními a provozními p~edpisy vztahujícími se 
k užívání p~edm~tu nájmu, resp. s návody na obsluhu takového p~íslušenství, které nájemci 
sv~~í k obsluze a užívání. 

3. Pronajímatel je oprávn~n pr~b~žn~~ kontrolovat stav p~edm~tu nájmu a zp~sob jeho užívání 
zp~sobem nenarušujícím akci nájemce a nájemce je povinen mu tuto kontrolu po jejím 
p~edchozím oznámení umožnit. 

4. Pronajímateli sv~d~í právo jednotlivou nájemní smlouvu vypov~d~t bez výpov~dní doby, 
jestliže nájemce závažným zp~sobem poruší povinnosti stanovené touto smlouvou 
a obecn~~ závaznými právními p~edpisy, a toto nenapraví v p~im~~ené lh~t~~ stanovené 
nájemci pronajímatelem. 

5. Pronajímatel je povinen dokumenty související s nájmem uchovávat nejmén~~ po dobu 
deseti (10) let od konce ú~etního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední faktury ji 
vystavené v souvislosti s nájmem, pop~. k poslednímu zdanitelnému pin~ní podle nájemní 
smlouvy, a to zejména pro ú~ely kontroly oprávn~nými kontrolními orgány. 

6. Pronajímatel je povinen ve smyslu zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole ve ve~ejné 
správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole), ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, poskytnout sou~innost p~i výkonu finan~ní kontroly. 

V. 
Práva a povinnosti nájemce v dob~~ nájmu 

1. Nájemce je povinen užívat p~edm~t nájmu v rozsahu a k ú~elu smluvn~~ sjednanému 
a v souladu s pokyny pronajímatele, obecn~~ závaznými právními p~edpisy, bezpe~nostními 
a provozními p~edpisy a návody na obsluhu p~íslušenství. Nájemce bere na v~domí, že 
p~edm~t nájmu je sou~ástí národní kulturní památky. 

3 



2. Nájemce není oprávn~n po dobu nájmu provád~t jakoukoliv údržbu (byt' b~žnou), opravu 
nebo úpravu p~edm~tu nájmu. Nájemce je toliko povinen po skon~ení nájmu jej p~edat 
pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém p~edm~t nájmu od pronajímatele p~evzal. 

3. Nájemce je povinen hradit cenu pin~ní sjednanou v ~l. VI. odst. 1 této smlouvy. Kontaktní 
osoba nájemce ve v~cech pin~ní smlouvy odpovídá za to, že za jeden kalendá~ní rok 
prob~hnou nejmén~~ 4 nájmy. 

4. Nájemce je povinen bez zbyte~ného odkladu oznámit pronajímateli pot~ebu údržby ~i 
oprav p~edm~tu nájmu, a umožnit mu provedení zcela nezbytné údržby nebo opravy. 

5. Nájemce není oprávn~n bez p~edchozího písemného souhlasu pronajímatele p~enechat 
p~edm~t nájmu ani jeho ~ást do podnájmu ~i nájemní smlouvu postoupit na t~etí osobu. 

6. Nájemce je v dob~~ nájmu povinen zajistit dodržování bezpe~nostních, požárních 
a hygienických p~edpis~~ ze strany fyzických osob ú~astnících se akce nájemce. 

7. Nájemce ru~í pronajímateli za veškeré škody zp~sobené na p~edm~tu nájmu v souvislosti 
s jeho ~inností, a to i za škody zp~sobené t~etími osobami. 

8. Nájemci sv~d~í právo jednotlivou nájemní smlouvu vypov~d~t bez výpov~dní doby, a to i 
bez udání d~vodu. Tím není dot~ena povinnost nájemce uhradit ~ádn~~ a v~as pronajímateli 
sjednané nájemné. 

VI. 

Cena pin~ní 

1. Za poskytnutí p~edm~tu nájmu do užívání nájemci náleží pronajímateli cena pin~ní, která 
zohled~uje i veškeré náklady a poplatky související s provozováním p~edm~tu nájmu 
v dob~~ nájmu. Cena pin~ní je stanovena dohodou smluvních stran na 100 000 K~~ bez DPH 
(slovy jeden sto tisíc korun ~eských) za jeden kalendá~ní rok. 

2. Cena pin~ní bude nájemcem hrazena bankovním p~evodem na základ~~ vystavené faktury 
pronajímatelem na ú~et pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to vždy ve dvou 
splátkách, do konce ~ervna každého kalendá~ního roku a do konce listopadu každého 
kalendá~ního roku na daný kalendá~ní rok. 

VII. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel umožní za ú~elem plánování akce nájemcem (nap~. rekognoskace prostor, 
zkontrolování technického vybavení p~edm~tu nájmu apod.) tomuto p~ípadn~~ i dalším 
dot~eným osobám (nap~. smluvním partner~m) bezplatn~~ návšt~vu p~edm~tu nájmu po 
celkovou dobu maximáln~~ dvou hodin v každém jednotlivém p~ípad~, a to mimo dobu 
konání pravidelné mše svaté ~i jiné akce organizované pronajímatelem nebo osobou 
v rámci Církve ~ímskokatolické ~i t~etí osobou, které p~edal pronajímatel p~edm~t nájmu 
do užívání, ~i jakoukoliv jinou ~innosti pronajímatele, zejména komer~ního provozu, 
údržby, atd. 

4 



2. Nájemce není bez p~edchozího písemného souhlasu pronajímatele oprávn~n postoupit 
práva a povinnosti z této Smlouvy na t~etí osobu. 

3. Smluvní strany jsou povinny si bez zbyte~ného odkladu písemn~~ oznamovat zm~nu údaj~, 
které se dotýkají pin~ní této smlouvy, v~etn~~ kontaktních osob v této smlouv~~ uvedených, 
není-li taková zm~na p~edm~tem zápisu ve~ejného rejst~íku ~i evidence rejst~íku 
obdobného, ve~ejn~~ p~ístupného. 

4. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy zohled~uji zákon ~. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údaj~~ a Na~ízení Evropského parlamentu a Rady ~. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj~~ 
a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o ochran~~ 
osobních údaj~). 

5. Smluvní strany prohlašují, že p~edem souhlasí, pokud je jim taková povinnost uložena 
zákonem, v souladu se zn~ním zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k 
informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, s možným zp~ístupn~ním, ~i zve~ejn~ním všech 
úkon~~ a okolností souvisejících s touto smlouvou nebo smlouvami nájemními uzavíranými 
podle této smlouvy, ke kterému m~že kdykoliv v budoucnu dojít. 

6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, ~ídí se práva a povinnosti smluvních stran v rámci této 
smlouvy i jednotlivých smluv o nájmu sjednaných podle této smlouvy p~íslušnými 
ustanoveními ob~anského zákoníku a zákona o majetku státu. 

VIII. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neur~itou. 

2. Pronajímatel i nájemce jsou oprávn~ni tuto smlouvu bez uvedení d~vodu písemn~~ 
vypov~d~t, p~i~emž výpov~dní doba ~iní 6 m~síc~. 

3. Pronajímatel je oprávn~n tuto smlouvu písemn~~ vypov~d~t písemn~~ s výpov~dní dobou t~i 
m~síce od prvního dne m~síce následujícího po doru~ení písemné výpov~di: 
a) jestliže nájemce závažným zp~sobem porušuje povinnosti stanovené v ~l. V., 
b) jestliže nájemce je o více než jeden m~síc v prodlení s placením ceny pin~ní, nebo 
c) jestliže nájemce nebo osoby ú~astníci se akce nájemce p~es písemné upozorn~ní 

opakovan~~ a hrub~~ porušuji práva pronajímatele. 

IX. 

Ustanovení záv~re~ná 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav~ení. 

2. Tato smlouva nabývá ú~innosti jejím zve~ejn~ním postupem ve smyslu zákona ~. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv 
a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"). 

3. Veškeré zm~ny a dopl~ky této smlouvy je možno ~init pouze v písemné form~. 

5 



4. Tato smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech s platností originálu, p~i~emž pronajímatel 
a nájemce obdrží t~i vyhotovení. 

5. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodn~~ a vážn~, že 
považuje obsah této Smlouvy za ur~itý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skute~nosti, jež jsou pro uzav~ení této Smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojují 
smluvní strany k této Smlouv~~ své podpisy. 

18. 12. 2020 

V Praze dne la  12. 2020 V Praze dne 

~j.: MV - 197412/PO-HRA-2020  

nájemce 
genpor. Ing. Drahoslav Ryba 

generální ~editel HZS ~R 

Ministerstvo vnitra —1  
generiiin( ~editelství 

Hasi~ského záchranného sboru CR 
Kloknerova 26 

148 01 Praha 414 
- 1 - 



Kostel - patro Galerie 

Celkem plocha v m2 

Prostory k pronájmu pro HZS 

Umíst~ní Prostor 

Kostel - p~ízemí  Hlavní lo~~ 

Kaple sv. Barbory 

Kaple sv. Anny 

Kaple sv. Arch.Michaela 

Kaple Panny Marie 

Kaple sv. Josefa 

Presbytá~~ 

iSkristie 

Chodba u sakristie + WC 

Chodba u rozvodny + schody 



S 

1, car; se2;12 f 

VP' •255. %K. vigao 

imovi owe>,  
_ 

, io2,co  2.4t  

rikklormvi: 22'20._ 4220 • ,../` ' 7 5,~CI 24,t' 

VtNi msr.y • 2,000tt  

/2 11 

...• know: or.sev • 2 
VP,  C)oe I VP. gy, 
vr..• 1072,01 

triamokovi  Di.  

7 '  •,,,44,  f .7.e4;jt !  

:,',:. /i  
- 77'ÝÝ.  ,'' 

1•7r.41a.m.,1  
.o\ 

ar
TA.  

f11...'1,242512r..41.1. 0.2.24.2k 4- MALLS-MAW> 

ZAtENi" STAVAJ(01.40 STAVU 
V. MIKUL:AŠE 

1042 225 

puoazys ptrzErf 1-100 



A 

4 
\

71 

orR's1±. 

o« A 
I A 

" . 
\ r , , 

I A t>„/' 
- 

\ 
~~ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

